
Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LOCALE CALDAIA SCUOLA PRIMARIA" 
(Lotto 2 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 del 27/12/2019) -  
C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399830EFC]- PRESA D'ATTO GARA DESERTA Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 105 DEL REG. SETTORE 

N. 349 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 02/09/2020 

OGGETTO: 

"INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 

LOCALE CALDAIA SCUOLA PRIMARIA" (Lotto 2 - 

Contributi per investimenti destinati ad opere 

pubbliche - Legge N. 160 del 27/12/2019) -  C.U.P. 

[E46G20000140001] C.I.G. [8399830EFC]- PRESA 

D'ATTO GARA DESERTA           
 

 

L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO: 

 CHE l’art.1, comma 29 della Legge n. 160 del 27/12/2019, “Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-

2022, prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai comuni 

di contributi destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico 

e di sviluppo territoriale sostenibile; 

 CHE ai sensi dell’art. 1, comma 30 della Legge N. 160/2019, il contributo è attribuito 

in base alla popolazione residente al 1 gennaio 2018 e che dunque in base a tale 

parametro il finanziamento spettante al Comune di Marano Principato è pari ad € 

50.000,00 così come riportato nell’allegato A) della citata Legge; 

 CHE nel Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 

Ministero dell’Interno emanato in data 14.01.2020 di assegnazione del 

finanziamento, vengono stabiliti i tempi stringenti per la realizzazione dell’intervento 

fissando al 15/09/2020 il termine perentorio per l’inizio dei lavori, a pena di revoca 

del finanziamento;  

 CHE al fine di accedere al suddetto finanziamento, l’Ufficio Settore Tecnico LL.PP., 

previa informativa alla Giunta Comunale, ha redatto progetto esecutivo 

dell’importo totale pari ad € 50.000,00 a firma dell’Ing. Francesco BARATTA, 

suddiviso in due lotti per come di seguito indicato: 

 LOTTO 1 – Intervento di Efficientamento Energetico impianto di pubblica 

illuminazione; 

 LOTTO 2 – Efficientamento Energetico Locale Caldaia Scuola Primaria; 



Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LOCALE CALDAIA SCUOLA PRIMARIA" 
(Lotto 2 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 del 27/12/2019) -  
C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399830EFC]- PRESA D'ATTO GARA DESERTA Pagina 2 di 4 

 CHE con Delibera di Giunta Comunale N. 48 del 03/08/2020 è stato approvato il 

progetto esecutivo a firma dell’Ing. Francesco BARATTA e nominato quale 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Geom. Giovanni TENUTA;  

RICHIAMATA la Determinazione a Contrattare N.341/101 del 18/08/2020 con la quale 

è stata indetta procedura d’appalto per “Intervento di Efficientamento Energetico 

Locale Caldaia Scuola Primaria” ( LOTTO 2 – Contributo per investimenti destinati ad 

opere pubbliche) dell’ importo complessivo di € 7.865,00 di cui € 7.150,00  per lavori 

compresi  oneri sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 143,00, ed € 715,00 di I.V.A. 

al 10% , ai sensi dell’ art. 32 comma 2) del D.Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii. di cui al D.Lgs. 

N.56/2017 nonché ai sensi l'articolo 192 del D.Lgs.  N. 267 del 2001 e s.m.i mediante 

confronto competitivo  con invito rivolto ad almeno n. 3 operatori economici in 

possesso dei requisiti previsti dalle vigenti normative ed operanti nel settore degli 

impianti termici desunti dall’ elenco di operatori economici presenti sulla Piattaforma 

telematica della Centrale Unica di Committenza https://cucserre.traspare.com/ cui 

l’Ente ha aderito; 

CONSIDERATO che: 

 le lettere di invito a presentare offerta sono state trasmesse mediante la 

Piattaforma della C.U.C. di Mendicino con protocolli nn. 1508 del 21.08.2020, 

1509 del 21.08.2020, 1510 del 21.08.2020, 1511 del 21.08.2020 

contemporaneamente agli operatori economici, mediante posta elettronica 

certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in 

materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 

 con lettera d’invito è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste 

contenenti l'offerta e per la presentazione delle buste contenenti la 

documentazione amministrativa e l’offerta economica il termine alle ore 12:00 

del giorno 31.08.2020; 

 CHE entro il termine stabilito non sono pervenute buste contenenti offerte; 

RICHIAMATO il verbale di gara prot. N. 0005846 del 02/09/2020 con il quale viene 

dichiarata la gara in oggetto deserta; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 

12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii. di cui al D.Lgs. N. 56/2017; 

VISTO il T.U. N.267/2000 e ss.mm; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 06.03.2020 Prot. N.0001595; 

 

D E T E R M I N A 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI PRENDERE ATTO di quanto indicato nel verbale di gara deserta prot. N. 0005846 del 

02/09/2020, indicato in premessa, relativamente alla procedura d’appalto per 

“Intervento di Efficientamento Energetico Locale Caldaia Scuola Primaria” ( LOTTO 2 – 

Contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche); 

https://cucserre.traspare.com/


Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LOCALE CALDAIA SCUOLA PRIMARIA" 
(Lotto 2 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 del 27/12/2019) -  
C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399830EFC]- PRESA D'ATTO GARA DESERTA Pagina 3 di 4 

DI STABILIRE che per l’affidamento dei lavori in oggetto, verrà avviata nuova 

procedura mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. N.50/2016 e ss.mm.ii. da espletare mediante la piattaforma telematica della 

C.U.C. Serre di Mendicino al quale l’Ente ha aderito, in ragione dell’importo; 

DI PRECISARE che si provvederà mediante affidamento diretto anche in ragione di 

quanto stabilito con Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali 

del Ministero dell’Interno emanato in data 14.01.2020 di assegnazione del finanziamento, 

dove vengono stabiliti i tempi stringenti per la realizzazione dell’intervento fissando al 

15/09/2020 il termine perentorio per l’inizio dei lavori, a pena di revoca del finanziamento; 

DI ATTESTARE: 

 La regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Che ai sensi dell’art.6 della L.241/1990 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento. 

 Che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito internet www.comune.maranoprincipato.cs.it. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: "INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO LOCALE CALDAIA SCUOLA PRIMARIA" 
(Lotto 2 - Contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche - Legge N. 160 del 27/12/2019) -  
C.U.P. [E46G20000140001] C.I.G. [8399830EFC]- PRESA D'ATTO GARA DESERTA Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2020 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2020 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 02/09/2020 Il Responsabile del Settore 

Ing. Francesco BARATTA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 502 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 02/09/2020 al 17/09/2020 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 02/09/2020 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


